MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 19 de março de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP
Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 71/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Procuradoria Geral

do Município, Fungota, Fundesport, Fundart e Departamento Autônomo de Água e

Esgoto -DAAE.

Colocamae-nos à disposição para o que for necessário,   renovamos os protestos de nossa esti e cof

sideração.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

NS 6494/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

a/cRenato ToniaRibeiro-CGAB

Segue planilha para resposta ao requerimento 71/2024 da Câmara Municipal de
Araraquara.

Atenciosamente

Raquel Fernandes Gonzalez
Procuradora Municipal

OAB/SP 164581

GUICHÊ

SETORENVOLVIDO

ACUSAÇÃO

ANDAMENTO

03.667/2023

EsporteeLazer

Ausênciaconstante;rasurasnolivrodeponto

Emandamento

02.234/2023SaúdeProtocolouoficioderessarcimentodedescontosemseupagamento,discutiuemtomaltoecomameaçadeagressãoEmandamento

SaúdeProtocolouoficioderessarcimentodedescontosemseupagamento,discutiuemtomaltoecomameaçadeagressãoEmandamento

020.777/2023|EducaçãoProfessorapresentacondutalibidinosa,vexatoriaemaliciosaEmandamento

014.045/2023|SaúdeFaltashamaisde30dias-abandonodeempregoEmandamento

020.780/2023|EducaçãoTransferenciadealunodaescolasemautorizaçãodamaeEmandamento

028.959/2023|EducaçãoSuspeitadeviolenciacontracriança,obrigouasecaropatiodaescola “Emandamento

031.293/2023|SaúdeAusenciacotrabalhosemcomunicação ,.Emandamento

029.465/2023|PlanejamentoeFinançasServidorticavahorasforadopostodeserviçoerealizavahorasextras -Emandamento

040.530/2023|EducaçãoServidorateriacometidoatodeinjuriaracialchamandoalunodecomilaoeurubuEmandamentoPADPAD

029.684/2023|AdministraçãoServidorateriacometidocrimedefurtoquandocedidaaDelegaciaEmandamento

043.857/2023|SaúdeUsoinapropriadodeDIU,faltaderegistronosistemaEmandamentoPADPAD

047.030/2023|AdministraçãoRecebimentode100reaispararecebermercadorianoalmoxarifadoEmandamento

047.613/2023|EducaçãoProfessoraserecusaadarauladevidoaproblemascomaslousasdigitaisEmandamentoPAD

049.007/2023|EducaçãoAusenciasrecorrentesprejudicandootrabalhonasescolasEmandamento

049.022/2023|EducaçãoAusencias,comportamentoagressivo,negaçãodepreparodaalimentaçãoescolarConclusosPAD

049.083/2023|EducaçãoExcessodefaltas,disperdíciodealimentos,comportamentoagressivoConclusosPAD

047.721/2023

DireitosHumanoseParticipaçãopopular

Assédiomoral,atoscontrariosaosprincipiosdaAdministraçãopublica,peculato

Emandamento

049.309/2023

Educação

Atitudesmaclões,trataestudantescomxingamentos,utilizatermosdebaixocalão

Emandamento

047.148/2023|SegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento047.151/2023|SegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento

020.568/2023|SaúdeSolicitou=:estadodeformaindevidaEmandamentoPADPAD

047.140/2023|SegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento047.142/2023|SegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento047.144/2023jSegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento047.146/2023|SegurançaInsubordinação-JogosdaFerroviáriaEmandamento

042.723/2023|SaúdeFaltassuuarioresa30dias-servidorpresoEmandamento

7.117/2023ProcuradoriaInsubordinação,indisciplina,recusareiteradaemexercersuasatribuiçõesdeatendimentoaopúblico,calúnia,denunciaçãocaluniosa.EmandamentoPAD

10.858/2023SaúdeEmandamentoPAD

SaúdeAsservidorasseagrediramverbalefisicamenteapósreuniãocomaequipedoexpedientedocontroledevetores.EmandamentoPAD

15.379/2023 |SaúdeVistoriaparciaisefantasmasemdomiciliosparacontroledadengue,insubordinaçãoEmandamentoPAD

18.727/2023 |SaúdeFaltainjustificadapormaisde30diasconsecutivosEmandamentoPAD

18.819/2023||EducaçãoRecusaematenderoutrosalunosespeciaisquandooalunoqueoservidoracompanhafalta;desinteressedeauxiliarosalunosemsaladeaula;falasagressivasparacomaDiretora.EmandamentoPAD

24.379/2023SaúdeFaltainjusticadapormaisde30dias.o. EmandamentoPAD

34(TRINTAEQUATRO)PROCESSOS

ARARAQUARA

OFÍCIO/DE nº 18/2024 Araraquara, 08 de março de 2024

Ao ExcelentíssimoSenhor

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

R. São Bento, 840 - Centro, Araraquara - SP, 14801-300

REF. Resposta aos questionamentos formulados no Requerimento nº 71/2024, da

lavra do Vereador Lineu Carlos de Assis

Exmo. Sr. Prefeito:

Em atenção à solicitação formulada, encaminho, em anexo, resposta

ao Requerimento nº 71/2024, formulado pelo Vereador Lineu Carlos de Assis.

Destaco que a resposta compreende os Processos Administrativos

Disciplinares (PAD's) instaurados entre o mês de janeiro de 2020 e a data da

formulação do requerimento, qual seja 25/01/2024.

Cordialmente,

vo. A +
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP— CEP 14.801-340

OvE-TO8DTdãD—dS/eJenbeseJy“oguad'OT9T'satossojte>eny

(GVASNS)Jeuidosig

   [BOssodJ3JU!|OANBASIUILUPY0SS3204d

V/NOjuauweuOolDe|a43oejeuipiognsu||op—|euopipuoy opsuadsns(coz)8avd

op|oesnpuo> opuepiensy

012/34409[erDIjodojuanbu!mpssosuadsnslocoalas

opoesn/DuU0DopuepJensye

(avdsns)4euijdisia0ssa704g

EpSsAiEpopendunpogSeuIpJoqnsuiopesszoua(reoz)9ava

OPZPJWaapepiligiundeequnxa

“(AVASNS)Jeui|diasig0Ssa201d

epsousasopoldunoob“apepinpissyopjeuipJoqnsu|opeisdu3(ozoz)soavd

oOPZeIWSapepiliqiundeequnxa

apepijeuadopopôeoideopuejd

snesisnliusasasaEIBUSPSSdaOpOUILJ9]OPSaqueepies/sopeJsajeopeuaou3(OZOZ)POQVd

ºoWS9LUODSPJ|LJSELPA/OPÍeUIPpIOQNSU|

ogaJduaapouopuegyepeoiosnfuyeyjesopeJsu3(OZOT)COvd

(avdasns)seui|dosia0ssad04d

opRnopipucodpsiadansop5eulpioqnsu]opelsoug(OZOT)TOavd

epsouia]sopojuatwuduinoop
opZe1USapepiligiundeequaxa

(avdsns)seuidosig0ssad01d

ab(EoIPioaGestndsasopSeulpsoqnsu|opeJs9U(ozoz)TOavd

epsouua)sopojuaundwnoop
OezeJLUSapepijiqiundeejunxa

ovôvuaginaa(Ov5vsNDV)TvdDNtidCLNNSSY

Tzozºozoz

TvALvIsva

OvE-TOS'bTdaD—dS/eJenbesesy“ogus3'OT9T'sowossojie)enyPs—

(VLODNNA)esenbesesyapaj197ºPBJOS9pepiuiojeiyE“,PUUDOINOAGA,,Son|yeaanbisau21]jedpIuniaogsepung.

    ojafgoopajualuaaadnsepiad|apsegojooUIapepiueginopelesopeJo2U3(TcOC)8Tavd

“(e)jopegoJduo

(e)opjemenuosoespsasejadoujegemapsegajooOpelouU3(TZOZ)LTdvd

=SOBàSPOSSIdSeIOapepiuequnapeyjes

ojafgoopajualuaniadnsepiad

opjuejdSSNI08

V/N|Opousa]opsaqueeplesen/sopejsaje|ojunf(e)opeyseyy/(eJopeuiajui(TZOC)91avd

UlosàWOseljelseispa/OBÍeUIpioqnsu;|(eJopesnoy“osuadsns

oogjuejd

SpepieuadapogdeajdeOpculuuso]opsajueepies/sopeysajeOpeJio2U3(TZOZ)STAvd

WO)“opSesnIePpPUZP3I0Jd.:

ºWSàLUOISeJ|BjSeupA/OpÍPUIpJOqnsu]

“(e)jopeBo.dua

(e)opjemeguosoesisasejadopóeuipioqnsu]Ope199U3(TZOZ)PTdvd

olafgoopaqualuan1adnsepJad

apepueuSashoESEándeepeuiolapopÍBIJeIAOpeJo2U3(TZOc)ETvd

Wo)“opÍesnoeepLDUGpadold,º

(ejopeSa1dua

(e)opjemeauooopsisasejadopóeuIpJOqnsu|OpeJa2uU3(TZOL)TTavd

ojalgoopsjualuan1adnsepuad

AVASANS)Jeut|dista0SS3301d

op[euopipuosogsuadsns[eossad1ajui

BPSOL)SOPOjuatuuduwn?op|qquatweuonpejalaop5euipiognsu|opeuasua(TZoT)TTava

OezeJUsopepiigiundeejumxa

[eusOUOJP|94[LOSSadISJu!

apogÍeJoge|aesedosnpuo)OjuatwupuonDE|alaopSeuipiognsu|apraopdnasu](T2OZ)OTdvd

[SusOUOJejaJjRossadiaqui

apopóPIOge|aexedosnpuoyOjuaweuonDejalaopSeuipioqnsu|epeisousopônusu|(TZ0T)6dvd

OvE-TOSPTdaD—dS/esenbesesy'oguaD'oT9T“SBDSOjse)eny

ojalgoopajuatuanadnsepsad[op[BO]OpOEsenoàopdeuIpJognsu|OPP1992UIZLOC/TsuOvd|

(Ov5vsnDV)TVdIlDNISdOLNASSYVTVNLVasvaOV5ÍVIHILNIAI

ovôvuagnaa

toe.

(TZOZINILT3OZOZINI9)S,aVdETIVIOL

op5ejuasaldal

eJ1edeDuapedapapopzes

wafepgodapepuoineeojunfop5epiwnu|/edeowyOPeJ199U3(TZOZ)ELQvd

OJua9t!pa30JdOpapepinunuoose

apeDINOUapepuosne

epaqueip“ojafgoopepiad

(avdsns)1euidisig0ssa201do

op|euopipuosoesuadsnsopóeuipsognsu!aeuidosipui/jiqe

epSOL]sopojuatuduinoop|oduia]uiaosjnewasERESrssopessaua(2oc)czava

opze1Waapepiiqiundeejunxg

“opônusu!apenusipneoyjegemap232/02O)vzoc/zop

apopóeugisapopuepJendy|seoiSojosisdaSILQ49ASogssaldesejsodns|waopipuiDsolAVASAS(TZOZ)Tcava

“(e)jopesosdua

(e)opjengenuosoesiosasejadSMISTEM,SP[E90]SUOpeJ199uU3(TZOZ)OZAV

="Ojustulpa201dneuaeudisipuiapojy

ojafgoopsjuatuan1adnsepsad

(avdsns)1eugdisigossad01g

Op|jeuolDipuosoesuadsns(sez01dDa1)adinbaBPsolguISu(Se)so

Ope1a2U3(TZOL)6Tava

epsoUa]sopOjuatudundop|ausojuawejemouapepiuegunopeyes

OBZeJUSapepiigiundeequnxa

(ejopessidws|
(e)opjengenuosoespsa1ejodopóeUIpJOqnsu!àoyjegeu

ObE-TOS"bTd3D—dS/esenbesesy'onus9'OT9T'sauiogsojJe)eny

V/N

OuPJSOPOzinlaJdàopóeuIpIOqnsu]

Opjeuonipuoyoesuadsns
apoesSN|DUODOpuep:ensy

ELOT/TauQavd

OvôvuaIgnaa
(Ov5vsnIv)TvdloNISAOLNNSSV

AVNLVISsvA
OV5VOILLNIAI

ETOZ

SQvd4:|ejo1

“OSIND949Pasijpueopajuapuadepuie“apepijeuodapopóepoide

uoo“opõesnoeepenugpaodold

openbapeu!ojuawejsoduioo

asopjuessojovojoideojadsaisaq

jes1N9949SLJWII

TcOc/Lsudvd

V/N

jeossadJaqui

OjuatueuoDe|al2opÍeUIpJoqnsu]

(avdsns)seudosia

OANESIUIUpyOSS3I01d

op||euonipuoy|opsuadsns

op—oesnpuoo opuep:engy

Tcoc/9sudvd

“apepijeuadapopóeoide

two>'opjesnoeepepuspadold

ajualpadxa

ajueinpoujegemap|eoo)opoeseng

opeua92u3

ccoc/Saudvd

E“spepijeuadopopdeoide

UIO?'opdesnoeepepuopadold

opóeuipiognsu|

opeua92uU3

Tcoc/vsudvd

V/N

opÍeuUIpJOgnsu|

(AVASNS)Aeuidosig
OANEMSIUIUpyOSS9I0Jd

op||euonipuo)|opsuadsns

ap—oesnpuo)|opuep:ensy

Ccoc/EouAVvd

“(L)JopeSsJduia

(e)JopjemenuosDopsisasejad

ojalgoopajualuaniadnsepJad

enuanbau

opopÍeMeuspOjoomsISoy

opeJa2u3

TTOc/Tsudvd

“(e)jopegasdua

(e)Jopjenenuosoesjsasejod

sJua!padxoaqueinpoyjeqem

OvE-TOS'DTdaD—dS/eJenbeseiy'oguao'0T9T“S2L40BSO|Je)eny(vVLODNNAI)esenbesesyap23197ap2309apepiusojeie“«EYUPOIONOA,,S9A|yeJlanbisauau]jedpIuniAoeóepuna

“PTOZ/TO/STopejepeoJe“proropoueouSoJeuI|di2sIpSOAMeASIULUpeSOSS9201dSOAOUsopeinejsu|uiejo]oeUepuly:,são

"equingosoueOUWiadejuoo

epoDjutosOD“oue10dsjuawpejouanhasopesstuunuJosewesessedS,JVdso“tzoropJuedyTzorwoajassazapo0rorwaS,IVd

stosopeJneqsuiopisopus)“oue10dopódnuiajuiwas'aquaujenuanhassopeJstunuLeio;svdSOTZOTéOZOLPpoueON:",sgo

SQvdZ:|ejoL

V/NejeatuyaopóeUIpIOqnSU]OJuatuepueugETOT/LsUdvd

v/Nopjeunguodu|/opepiuegunapejesOojuatuepueugETOT/9suQvd

V/Nopóeunsoduw]/apepiuegunapegjesOjusuepueLug |ETOT/SaUdvd

“epepijeusdapoeóeoide

SoJda

LOS“OpÍeSNDLPpEDUPPpad0LdasidiiocprouopuedoopEssouaETOC/Paudvd

Ose3OPapuiisopOPsajueAag|al

S99ÍPULOJU!PPOBÍUDIgOOuPIaOPOZIN[a1d/S09/UD9]SO[090)01dap

eJedysasoeeIDUGpuodsaJ109eDupAasgou|/eui|disipu|/ogÍeupiognsu|

apopSipadxaopuepJensy

opônumsu|ETOZ/Esudvd

ouPJIaOPOZInfo1d4/OPÍBUIpJOqNSUI

9BUIdPSIpU!/jIqeuopeusougELOC/TouQvd

Odlua)usOSIAPLUASORJUB|dOPeIjes

“epepijeuadopopóeoide

u10?“OgÍesNIEepPDUGpaI0ld

(Avdsns)Jeuijdosia

OANEMSIUILUPY0SS3I04d

“vVavnDvavav

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Prezado Senhor.

Venho através deste, informar que a Fundação de Amparo ao esporte do Município de
Araraquara (Fundesport), não tem quadro de funcionários próprio.

Sendo assim, os funcionários que prestam serviço para Fundesport, são cedidos pela
Secretaria de Esportes e Lazer, que é quem gerencia o ponto dos funcionários.

At

Roseli Do Carmo Gustavo da Silva
Presidente da Fundesport

Ao SenhorRERERSRERESas

Em relação ao solicitado, não existe na FUNDART nenhum Processo Administrativo,

Atenciosamente

Weber Anselmo Fonseca
Diretorexecutivo do fundari

   DepartamentoAutônomo de Água e Esgotos
Rua DomingosBarbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510- Araraquara-SP

  -, Fo[o] Fone; (16) 3324-9555— Fax: (16) 3924-4571 - Atendimento:0800 770-1595
ss Dono CNPJ 44,239.770/0001-67

araraquara nydnacararaquara.Comhr
À

Chefia de Gabinete

Prefeitura Municipal de Araraquara

Ref.: Requerimentonº 71/2024 CMA

Interessado:Vereador Lineu Carlos de Assis

Em atenção ao exposto no requerimento acima mencionado,

encaminhamos a planilha em anexo, contendo as informações solicitadas pelo senhor

Vereador Lineu Carlos de Assis.

Atenciosamente,
Delorges Mano

Superintendente

18/03/2024

                                                   PAD | MATRÍCULA| PORTARIA| ABERTURA SITUAÇÃO DECISÃO TOTAL

1127/2020 1637 5085 10/03/2020 9-Concluído Arquivado

1127/2020 1608 5085 10/03/2020 |9-Concluído Arquivado 3

2654/2020 1607 5170 10/08/2020 |9-Concluído Arquivado

8158/2020 1657 5235 22/01/2021 /9-Concluído Suspensão

458/2021 1552 5237 27/01/2021 /9-Concluído Arquivado
653/2021 1628 5273 22/03/2021 |9-Concluído Arquivado
653/2021 1663 5273 22/03/2021 /9-Concluído Arquivado
923/2021 1177 5275 25/03/2021/9-Concluído Suspensão

236/2021 1017 5278 30/03/2021 /9-Concluído Arquivado
956/2021 1523 5282 14/04/2021 /9-Concluído Advertência

924/2021 1160 5291 10/05/2021 9-Concluído Arquivado
1308/2021 1523 5296 03/06/2021 /9-Concluído Suspensão

1281/2021 942 5297 07/06/2021 |9-Concluído Arquivado

5017/2020 11.60 5306 29/06/2021 |9-Concluído Advertência 21

1731/2021 1639 5307 30/06/2021 /9-Concluído Arquivado
1706/2021 150 5311 07/07/2021 /9-Concluído Demissão

1551/2021 1625 5319 04/08/2021 9-Concluído Arquivado
1551/2021 1611 5319 04/08/2021 |9-Concluído Arquivado
2357/2021 1763 5344 24/08/2021 /9-Concluído Demissão

2357/2021 1670 5344 24/08/2021 /9-Concluído Demissão

2208/2021 1160 5346 31/08/2021 /9-Concluído Advertência
2208/2021 1440 5346 31/08/2021/9-Concluído Arquivado
2355/2021 1659 5377 04/11/2021 /|9-Concluído Arquivado
3207/2021 1491 5387 25/11/2021 /9-Concluído Demissão

3255/2021 900 5411 31/01/2022 |0-SUSPAD

456/2022 1234 5507 10/08/2022 |0-SUSPAD

2003/2022 1409 5538 26/09/2022 |0-SUSPAD

2372/2022 1433. 5542 27/09/2022 |0-SUSPAD

1941/2022 936 5541 27/09/2022 |0-SUSPAD

1941/2022 1399 5541 27/09/2022 |0-SUSPAD

1941/2022 1178 5541 27/09/2022 |0-SUSPAD

2539/2022 1051 5550 05/10/2022 |0-SUSPAD

2340/2021 1160 5412 31/01/2022 |1-Portaria Publicada

2071/2022 1161 5525 02/09/2022 |3-Citação

2073/2022 1161 5523 02/09/2022 |3-Citação

2072/2022 1161 5524 02/09/2022 3-Citação
1986/2022 1161 5526 02/09/2022 |7-Decisão do Superintendente 25

1986/2022 1637 5526 02/09/2022 |7-Decisão do Superintendente
2336/2022 1049 5539 | 26/09/2022 |8-Pedido de Reconsideração
1099/2022 1234 5462 12/05/2022 9-Concluído

3444/2021 1664 5464 17/05/2022 |9-Concluído Suspensão

1328/2022 1676 5471 09/06/2022 |9-Concluído Advertência
1328/2022 1161 5471 09/06/2022 9-Concluído Arquivado

1450/2022 1542 5516 16/08/2022 9-Concluído Arquivado
1451/2022 1413 5515 16/08/2022 ,9-Concluído Arquivado
1452/2022 1347 5514 16/08/2022 /9-Concluído Arquivado
1453/2022 1608 5517 16/08/2022 |9-Concluído Arquivado

  PAD | MATRÍCULA| PORTARIA|ABERTURA SITUAÇÃO DECISÃO TOTAL
2108/2022 1161 5528 | 12/09/2022 |9-Concluído Demissão
2196/2022 1639 5540 26/09/2022 |9-Concluído Demissão

1789/2022 1599 5619 27/01/2023 |1-Portaria Publicada

2506/2022 1549 5620 |30/01/2023|1-Portaria Publicada

2507/2022 1647 5621 |30/01/2023|1-Portaria Publicada

263/2023 1552 5702 16/05/2023 |1-Portaria Publicada

2526/2022 647 5817 |30/11/2023|3-Citação 9

683/2023 1774 5668 05/04/2023 |4-Defesa Escrita

499/2023 1177 5675 | 10/04/2023 |4-Defesa Escrita

682/2023 1728 5667 05/04/2023 |9-Concluído Arquivado
681/2023 1770 5666 | 05/04/2023 |9-Concluído Arquivado

2863/2023] 1657 5844 | 16/01/2024|4-Defesa Escrita 1

TOTAL 59